
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quarta-feira •  31 de maio de 2023 •  Ano XVII • Edição Nº 2240

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ......................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 123/2022) ................................................................................... 2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM ................................................................ 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

RERRATIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 021/2023) ....................................................................... 5

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT ............................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023) .................................................................. 6

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 085/2023) ...................................................................... 7



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 123/2022)



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RERRATIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 021/2023)



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 022/2023 
 Homologação 

 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em realização de ornamentação, locação, montagem e 
desmontagem da decoração junina do Município de São Francisco do Conde - Bahia, incluindo 
fornecimento de material e mão de obra, conforme Termo de Referência. 
 

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial 
do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa:  
 
VENCEDORA: LAÇOS SERVICOS DE PRODUCAO ARTISTICA E DE TELECOMUNICACOES 

LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 1.480.000,00 (um milhão quatrocentos e oitenta mil reais) 

CRITÉRIO ADOTADO: Menor Preço Global. 
 

São Francisco do Conde, 30 de maio de 2023 – Nalinaldo Couto de Mello – Pregoeiro Oficial. Nesta 
oportunidade o Ilmo. Senhor Secretário ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor à 
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 31 de maio de 2023 – Roberth Alexandre dos Santos 
Alves – Secretário de Cultura e Turismo – SECULT. 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2240

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 085/2023)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º085/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PREGÃO 
ELETRONICO N.º025/2022-SRP. Do Objeto do Contrato: Contratação de empresa para o 
fornecimento e instalação de equipamentos de gases e de oxigênio gasoso medicinal 
e Ar comprimido medicinal em regime de comodato, para atender as necessidades do 
Hospital Estacionário. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a 
alteração do valor original do contrato com acréscimo legal de 49,32% ao contrato original 
na importância de R$39.953,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais), 
elevando o valor global do contrato para R$120.960,00 (cento e vinte mil, novecentos e 
sessenta reais), conforme a previsão no Art.65, §1º da Lei N.º8.666/93. Da Dotação 
Orçamentária: As despesas para o pagamento deste termo correrão por conta dos recursos 
da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 
Unidade Orçamentária Projeto /Atividade Elemento Fonte 

09.01 2.088 3.3.90.30 1500.1002 

 
ASSINADO EM 26/05/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DORATH MENEZES SILVA 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 123/2022)


	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPM
	ATOS OFICIAIS
	RERRATIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 021/2023)


	SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 085/2023)



		2023-05-31T05:05:11-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




